
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
V SERVIZIO 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 39  del 14/10/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   893 

 Del 25/11/2013 

 
OGGETTO: Redazione di elaborati grafici riguardanti la viabilità e la sistemazione degli 

stalli riservati agli espositori del mercato settimanale.  
                      Affidamento incarico. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che in occasione del mercato settimanale le zone di: Piazza Garibaldi, Via 

Mazzini, Piazza Saverio De Bellis, via Federico di Svevia, Via Leuzzi, Via De Nicola, Via Longo, 
Via dei Mille, Via Plebiscito e Via Cavallotti, sono interessate dalla presenza temporanea di 
venditori del settore non alimentare;  

Considerata l’esigenza di assicurare il servizio più idoneo a soddisfare gli interessi dei 
consumatori e degli operatori, sulla base delle caratteristiche economiche del territorio, della 
densità della rete distributiva e della popolazione residente e fluttuante; 

Considerata la necessità di individuare, delimitare e dotare le singole postazioni di 
appositi stalli numerati e riservati agli espositori per le zone sopra indicate;  

Considerata la necessità di disciplinare la sosta dei veicoli in occasione della giornata di 
svolgimento del mercato; 

Considerato, inoltre, che l’organigramma dell’Ente è carente di una figura professionale 
avente le competenze tecniche, a cui affidare l’incarico de quo; 

Considerato infine, che l’Ente si è già avvalso di prestazioni d’opera professionali del 
Dott. Agr. Manghisi Giandonato; 

Ritenuto pertanto, per le motivazione espresse in narrativa, di dover nominare il Dott. 
Agr. Manghisi Giandonato quale tecnico esterno per l’affidamento dell’incarico per la redazione di 
elaborati grafici riguardanti la viabilità e la sistemazione degli stalli riservati agli espositori del 
mercato settimanale; 
 

DETERMINA 
 

1 Di conferire al Dott. Agr. Manghisi Giandonato l’incarico per la redazione di elaborati grafici 
riguardanti la viabilità e la sistemazione degli stalli riservati agli espositori del mercato settimanale, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



per l’importo di euro 2.400,00 oltre Cassa di Previdenza nella misura del 2% ed IVA 22% per un 
totale di €. 2.986,56; 
 
2 DI STABILIRE, altresì, che, data l’urgenza, l’avvio delle attività sarà attivata immediatamente da 
parte del Responsabile del V Servizio; 
 
3 DI ASSUMERE impegno di spesa per l’importo di euro 2.400,00 oltre Cassa di Previdenza 
nella misura del 2% ed IVA 22% per un totale di €. 2.986,56 all’intervento 2.09.01.06 (cap.3278.09) 
del bilancio di previsione 2013 epigrafato “Servizi per incarichi vari urbanistici, assistenza al R.U.P. 
e viabilità con i proventi O.U.”; 
 
4 DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa di cui al presente deliberato, si procederà 
senza ulteriore adempimento amministrativo, nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, subordinatamente alla ricezione di regolari fatture fiscali, ove dovute; 
 
5 DI DARE ATTO che, contrattualmente, il termine di pagamento è fissato entro 60 (sessanta) 
giorni dalla presentazione della fattura fiscale e/o ricevute di prestazione d’opera occasionale, ove 
dovute. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
___________________ 
 
 Il Responsabile del V Servizio  

(Urbanistica, Edilizia, SUAP, Ambiente) 
f.to Ing. Andrea INGRASSIA 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/10/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno      1076/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1635 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 26 novembre 2013
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




